«Пöдтыбок»
     сикт овмöдчöминса

                 Сöвет

	                  Совет
муниципального образования
       сельского поселения

           «Подтыбок»

                                                             КЫВКÖРТÖД

                                                                РЕШЕНИЕ

от  18 сентября  2024 года                                                                                   № VI-7/6
                     (Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

     О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  сельского поселения    «Подтыбок»   о     внесении   изменений в  Устав  муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

Руководствуясь    ст.   28,   44  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих   принципах  организации  местного   самоуправления    в   Российской Федерации»,    п.  2   ст.  19      Устава    муниципального     образования    сельского   поселения «Подтыбок» и решением Совета сельского поселения «Подтыбок»  от 28.04.2023 года № V-56/1  «Об   утверждении Порядка   организации   и   проведения   публичных  слушаний на территории сельского поселения «Подтыбок»», Совет  сельского поселения «Подтыбок» решил:

Провести    21 октября    2024    года  в  16    часов 00   мин. по адресу: Республика Коми,   Корткеросский   район,    п. Подтыбок,    ул.   Советская,   д. 49   (здание  Администрации),   публичные  слушания  по  проекту  решения   Совета сельского    поселения    «Подтыбок»    о    внесении    изменений    в     Устав муниципального образования сельского   поселения «Подтыбок».

1.Утвердить организационный комитет в составе:

1) Михайлова    Елена    Ивановна,    Глава       сельского поселения   «Подтыбок», председатель
2) Канева Людмила Валерьяновна, ведущий специалист  сельского поселения «Подтыбок», секретарь
3) Лобанова Чжу-Элия Сергеевна,     депутат  Совета  сельского  поселения  «Подтыбок»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения   « Подтыбок»                                                 Е.И. Михайлова
                                                                           Приложение к решению
                                                             Совета сельского поселения «Подтыбок»

                                                                             От 2024 года № VI
                                             Изменения и дополнения в Устав

               муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

 1) пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

2) в статье 9.2 Устава:

а) в пункте 5 части 2  слова «законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «законами Республики Коми»;

б) часть 3 признать утратившей силу.

3) часть 5 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

4) статью 29 Устава дополнить частью 6.1 в следующей редакции:

«6.1. Депутат Совета сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131 –ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции.».

5) Часть 2 статьи  33 Устава  дополнить пунктом 10.1  следующей редакции:

          «10.1 приобретения им статуса иностранного агента;».

6) статью 34 Устава дополнить частью 7.1 в следующей редакции:

«7.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции.».

7) Часть 2 статьи 36.1 Устава  дополнить пунктом 6  следующей редакции:

            «6) приобретения им статуса иностранного агента.».

8) в статье 42 Устава:

а) часть 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Официальное обнародование муниципальных правовых актов и соглашений, указанных в абзаце первом настоящей части, осуществляется путем их официального  опубликования.»;

б) в части 11:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, за исключением случаев, определенных в абзацах третьем и четвертом настоящей части, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в течение 10 дней со дня их подписания.»;

- дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Нормативные правовые акты, принятые Советом сельского поселения, подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 4 настоящей статьи.

Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.».

в)  часть 12  изложить следующей редакции:

«Наряду с официальным опубликованием, предусмотренным частью 11 настоящей статьи, муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, могут быть дополнительно обнародованы путем вывешивания указанных актов в общедоступных местах не позднее чем через 15 дней со дня их подписания, за исключением Устава сельского поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, которые обнародуются в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.

Места вывешивания муниципальных правовых актов сельского поселения, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления:

1) в здании библиотеки;

2) магазин «Тополек».

Муниципальные правовые акты, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, находятся в вышеуказанных общедоступных местах не менее чем 5  календарных дней со дня их размещения.».

          г)  в части 13 слово «размещаются» заменить на слово «публикуются»;

д)  дополнить частью 14 следующего содержания:

«14 Соглашения, заключаемые органами местного самоуправления сельского поселения, об осуществлении международных и внешнеэкономических связей подлежат регистрации в порядке, определяемом законом Республики Коми.

Прошедшие регистрацию соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей подлежат опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня получения органом местного самоуправления сельского поселения подлинника данного соглашения с присвоенным ему регистрационным номером.

Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей вступают в силу после их опубликования (обнародования).».